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HØRING AV KYSTTORSKGRUPPENS RAPPORT MED FORSLAG OM 
REGULERINGSTILTAK MV FOR 2009 
 
Vi viser til brev av 03.11.2008 ref 05/4870 og har følgende merknader: 
 
Fiskeridirektoratets rapport representerer en grundig gjennomgang av temaet, men vi 
finner likevel grunn til å etterlyse en mer utdypende beskrivelse, kartlegging  og vurdering 
av såkalte påvekstanlegg i sjø som i realiteten driver en settefisklignende produksjon med 
betydelig potensial for smittespredning.  Etter som vi regner med at det er vanskelig å få 
tillatelse til merdbasert settefiskproduksjon i sjø vil det være naturlig å gå nærmere inn på 
spørsmålet om påvekstanlegg har en produksjonsform som er i samsvar med den 
tillatelsen som er blitt gitt av Fiskeridirektoratet og eventuelt Mattilsynet. 
 
Forvaltningsråd foreslått av Havforskningsinstituttet 
Mattilsynet er som kjent representert i ”Regelverksutvalget” som vurderer regelverket i 
forhold til rømming av oppdrettsfisk. Utvalget leverte en delinnstilling 13.06.2008 med 
forlag til tiltak for å begrense rømming hos torsk i oppdrett og effekter av slik rømming.  
Her ble det tatt stilling til Havforskningsinstituttets forvaltningsråd når det gjelder 
torskeoppdrett, og Mattilsynet finner på det nåværende tidspunkt ikke grunn til å endre de 
standpunkter som fremkom i nevnte delinnstilling. 
 
Fiskeridirektoratets vurdering av forslaget fra Havforskningsinstituttet 
Mattilsynet deler Fiskeridirektoratets vurdering av at forvaltningen mangler en tilstrekkelig 
samlet forståelse av risiko knyttet til oppdrett av torsk. Vi vil derfor støtte forslaget om å 
utarbeide en samlet risikoanalyse for torskeoppdrett for å sikre en utvikling innenfor 
bærekraftige rammer. Fra vårt synspunkt er det naturlig å understreke behovet for å 
vurdere smittemessige forhold og dyreetiske forhold i en slik analyse. 
 
Vi vil også ut i fra smittemessige hensyn støtte forslaget om en notifisering av dagens 
praksis om ikke å tildele nye tillatelser over eller i nærheten av kjente gytefelt for torsk 
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Forslaget om at godkjenningsordning av driftsplaner for torskeanlegg kan også støttes av 
Mattilsynet.  En slik godkjenningsordning vil være av vesentlig betydning for å få oversikt 
og kontroll over smittespredningen fra påvekstanlegg som er nevnt innledningsvis, spesielt  
på bakgrunn av at regelverket når det gjelder flytting av sjøsatt fisk er blitt liberalisert 
 
Ut over dette har vi ikke merknader til Fiskeridirektoratets forslag. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Martin  Binde  e.f. 
 
 
 


